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Sposób stapiania i rafinacji materiałów siarkonośnych,
zwłaszcza flotacyjnych koncentratów rud siatki i urządzenie

do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób stapiania ma¬
teriałów siarkonośnych a zwłaszcza zawilgoconego
koncentratu siarki otrzymanego przez wzbogacenie
rud siarki metodą flotacji oraz rafinacji metodą
fidtracji sitopniowej siarki. Wynalazek dotyczy tak¬
że urządzenia służącego do zmniejszenia zawilgo¬
cenia koncentratu siarki oraz stapiania koncentra¬
tu siarki.

Dotychczas znany sposób stapiania i rafinacji
koncentratów siarki jest procesem powfienzchniowo-
cząstkowym przebiegającym między dwoma fazami
ciekłymi to jest wodą i stopioną siarką oraz fazą
stałą, którą stanowią cząstki złoża. Jednym z głów¬
nych czynników dla normalnego przebiegu procesu
jest siarkofobowość cząstek złoża, gdyż po stopieniu
koncentratu powinny się one znajdować w warstwie
wody nad siarką.

Koncentrat flotacyjny rud siarki zgodnie z tym
sposobem poddaje się zagęszczeniu w skrzyniach
osadowych do stosunku ciecz — ciało stale wy¬
noszącym 1:1, po czym spuszcza się go do auto¬
klawu. Po wstępnym podgrzaniu do temperatury
100°C autoklaw zamyka się i podgrzewa dalej aż
do osiągnięcia ciśnienia od 3,5 do 4 atm, co odpo¬
wiada temperaturze od 150 do 155°C, w której lep¬
kość siarki jest najmniejsza.

W autoklawie następuje stopienie siarki, oddzie¬
lenie się siarki od cząstek złoża i zebranie się jej
na dnie autoklawu oraz wypłynięcie cząstek złoża
do warstwy wody znajdujące} się. nad siarką. Po

odstaniu następuje spuszczenie ciekłej siarki. W ce¬
lu ułatwienia rozdziału złoża od siarki trzeba do
autoklawu dodawać odpowiednich odczynników jak
naftę, pirofosforan sodowy, sodę kalcynowaną lub

5 inne, przy czym sumaryczne ilości tych odczynni¬
ków są dość znaczne i wynoszą ponad 20 kg na 1 t
koncentratu. Pojemność autoklawu dochodzi do 7 m3.
Metodą tą otrzymuje się siarkę o czystości 99,5 do
99,7% wagowych siarki przy odzysku siarki w jed-

io nej operacji wynoszącej około 75%. Przez zawra¬
canie odpadów z autoklawu do flotacji odzysk siar¬
ki iznaeznie podwyższa się.

.Niedogodnością procesu wytapiania siarki z kon¬
centratów w autoklawach jest niepewność działa-

15 nia tego procesu, ponieważ na jego prawidłowy
przebieg ma wpływ wiele czynników, między in¬
nymi skład granulometryczny koncentratu, skład
skały płonnej, stopień rozcieńczenia pulpy i inne.
Spośród wielu niedogodności metody najważniejszy-

20 mi są: okresowość procesu, znaczne zużycie często
kosztownych odczynników jak na przykład od 7 do
8 kg pirofosforanu sodowego na 1 t koncentratu,
mała wydajność pojedynczej operacji oraz duże
zapotrzebowanie energii cieplnej.

25 Inny znany sposób stapiania i rafinacji koncen¬
tratów siarki uzyskanych z rudy zawierającej od
8 do 10% wagowych i silnie zanieczyszczonej iłami:
polega na tym, że koncentrat zawierający od 75 do
80% wagowych siarki zostaje stopiony w kotle przy

M użyciu pary. Następnie przesyła się stopiony kon-
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centrat siarki do kotła rafinacyjnego gdzie dodanie
odpowiedniego odczynnika pozwala na aglomerację
cząstek złoża. Po zaglomerowaniu skały płonnej'
przelewa się stop przez silta o średnicy oczka 4 m-m
w celu oddzielenia siarki od odpadów. Odpady po
przemyciu wodą dla odzyskania odczynnika zawra¬
ca się ido procesu flotacji.

Niedogodnością tego sposobu jest także koniecz¬
ność zużywania kosztownych odczynników oraz
znaczne straty siarki w czasie aglomeracji pozosta¬
łej w koncentracie siarki skały płonnej.

Dotychczas znany i powszechnie stosowany spo¬
sób stapiania i rafinacji koncentratów siarki me¬
todą filtracji polega na tym, że koncentrat flotacyj¬
ny w postaci pulpy z rząpia koncentratu podawany
jest za pomocą pompy do dwubębnowych wirówek
poziomych (filtrów rotacyjnych), w których do¬
konuje się odwodnienie koncentratu do około 14%
wagowych HgO. Z Wirówek wodę kieruje się do
zbiornika połączonego z pompą, przy czym często
także w zbiorniku tym oddziela się mechanicznie
porywany z wodą koncentrat siarki.

Odwodniony koncentrat siarki kieruje się na
przenośnik, który transportuje materiał do topiel-
ników w postaci równolegle usytuowanych prosto¬
padłościanów, przy czym iz przenośnika) zsuwają
koncentrat zgarniacze a następnie dozowniki ślima¬
kowe transportują koncentrat siarki nad zsypy to¬
pielników. Topielniki do stapiania siarki wyposażo-,
ne są w spiralne nagrzewnice parowe usytuowane
do dna topielników w dwóch rzędach. Wewnątrz
nagrzewnic poruszają się mieszadła. W pokrywie
topielników obok ściany gdzie nie umieszczone są
punkty zasilania topielnik jest zaopatrzony w od¬
ciągi połączone kolektorem dla odprowadzenia za
pomocą wentylatora wydzielających się gazów w
czasie procesu stapiania koncentratów siarki.

Stapianie koncentratu siarki dokonuje się w tem¬
peraturze poniżej 160°C. Opary wydobywające się
w procesie topienia koncentratów siarki poprzez
kolektor usytuowany nad topielnikami kieruje się
na skruber gdzie są oczyszczane. Oczyszczone gazy
są kierowane poprzez komin do atmosfery. Woda
ze skrubera gromadzi się w specjalnym rząpiu w
którym następuje oddzielenie zwłaszcza mechanicz¬
nie porywanych cząstek koncentratu.

Stopiony koncentrat siarki iz topielników spływa
do zbiornika przelotowego wyposażonego w mie¬
szadło i nagrzewnicę parową a następnie jest prze¬
pompowywany do podobnego zbiornika usytuowa¬
nego przed filtrem siarkowym. Z tego zbiornika
pompy podają płynny koncentrat siarki na filtr
siarkowy. Filtr siarkowy stanowi stalowy walczak
ogrzewany parą, zewnątrz izolowany, przy czym
wewnątrz filtr wyposażony jest w zespół ram na
których rozciągnięta jest siatka chromoniklowa. Do
filtra pompuje się płynny koncentrat siarkowy i na¬
pełnia go przy otwartym kurku odpowietrzającym.
Następnie zamyka się kurek odpowietrzający i ot¬
wiera się kurek odprowadzający z filtra płynną
siarkę. Dokonuje się wtedy operacja wstępnej fil¬
tracji, mającej na celu stworzenie warstwy filtra¬
cyjnej z ziarn skały płonnej na siatkach ram fil¬
tracyjnych.

Siarka nieoczyszczona w pełni w okresie wstępnej

filtracji zawracana jest z powrotem do procesu
filtracji. Dalszą fazą pracy jest 'filtracja właściwa
przy otwartym kurku odprowadzającym płynną
siarkę dającą w efekcie czystą siarkę. Proces fil-

5 tracji prowadzi się aż placek filtracyjny złożony
z ziarn skały płonnej daje opór około^ atm. i pom_
pa tylko częściowo przeciska przez filtr koncentrat
siarki. Po wyłączeniu pompy płynny koncentrat
siarki przeważnie jest usuwany z filtra za pomocą

io pary technologicznej o temperaturze około 158°C
i ciśnieniu 5 atm. Następnie po otwarciu filtra
oczysizcza się z ram kek porafinacyjny.

Niedogodnością tego sposobu jest duże zużycie
energii elektrycznej do napędu wirówek, pomp oraz

15 mieszadeł, transportera i wentylatora istanowiących
wyposażenie pieców topielnych. N[ie bez znaczenia
w praktyce przemysłowej jest także znaczne zuży¬
cie pary wodnej do stapiania flotacyjnego koncen¬
tratu rud siarki. Poza tym niedogodnością przy

20 stapianiu koncentratów siarki w piecach topielnych
jest rozprzestrzenianie się do hali pieców szkodli¬
wych dla zdrowia oparów siarki jak również dzia¬
łających korodująco na konstrukcję urządzeń i hali
produkcyjnej.

25 Celem wynalazku jest usunięcie lub co najmniej
zmniejszenie niedogodności przy stapianiu i rafi¬
nacji flotacyjnych koncentratów rud siarki a zwła¬
szcza zmniejszenie zużycia energii elektrycznej oraz
poprawa warunków higienicznych przy procesie sta-

30 piania koncentratu.
Zadanie wytyczone w celu usunięcia podanych

niedogodności zostało rozwiązane zgodnie z wyna¬
lazkiem w ten sposób, że flotacyjny koncentrat rud
siarki w postaci pulpy zawierającej około 70% wa_

35 gowych wody podaje się z zagęszczaczy spełniają¬
cych jednocześnie rolę zbiorników wyrównawczych
do baterii cyklonów zagęszczających. W hydrocy-
klonach zagęszcza się pulpę w stosunku 1:1 woda
— flotacyjny koncentrat rud siarki, przy czym

40 wylew z hydrocyklonów kieruje się do zbiornika
ciśnieniowego a przelew zawracany jest do izbiorni.
ka wyrównawczego flotacyjnego koncentratu siar¬
ki. W zbiorniku wyrównawczym następuje częścio¬
we zagęszczenie, przy czym oddzieloną wodę kie-

45 ruje się do obiegu wody technologiczneji stosowa¬
nej na flotacji rud siarki. Po napełnieniu zbiornika
ciśnieniowego pulpą flotacyjnego koncentratu rud
siarki do objętości od 70 do 80% lub w czasie na¬
pełniania pulpą wtłacza się do niego nasyconą parę

^ wodną o temperaturze 158^C i ciśnieniu 6 ata.
Ogrzany koncentrat siarki wraz z wodą stapia się

bez zamiany wody na parę wodną, ponieważ utrzy¬
muje się w zbiorniku ciśnieniowym ciśnienie do 6
ata, przy czym stopiony koncentrat zbiera się na

__ dnie zbiornika a podgrzana woda wraz z zawiesiną
siarki i skały płonnej) zbiera się w górnej części
zbiornika ciśnieniowego. Pod koniec procesu sta¬
piania osiąga się temperaturę około 140°C w zbior¬
niku ciśnieniowym. Stopiony koncentrat siarki usu¬
wa się ze zbiornika ciśnieniowego przez skierowa¬
nie od góry do zbiornika sprężonego medium a naj¬
korzystniej parę wodną o ciśnieniu 6 ata i tempe¬
raturze 158°C. Stopiony koncentrat siarki ze zbior¬
nika (topielnika) tłoczy się do filtra siarkowego.

;5 Pozostałą wodę wraz z zawiesiną siarki i skały
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płonnej kieruje się do baterii hydrocyklonów, w
których dokonuje się oddzielenia zawiesiny siarki
i skały płonnej, przy czym wylew kieruje się do

0 ^zbiornika wyrównawczego pulpy flotacyjnego kon¬
centratu siarki a przelew do obiegu wody techno- 5
logiczneji służącej do flotacji rudy siarki lub do
rząpia odpadów na flotacji.

Opróżniony zbiornik ciśnieniowy (topielnik) za¬
myka się od dołu i ponownie napełnia pulpę kon¬

centratu siarki. Po przerwaniu dopływu pulpy do in
Jednego zbiornika ciśnieniowego kieruje się pulpę
do drugiego zbiornika ciśnieniowego a po jego na¬
pełnieniu do objętości od 70 do 80°/o stapia się kon¬
centrat siarki, (który z kolei kieruje się do filtra

. .siarkowego. Dzięki temu stopiony koncentrat do w
filtra siarkowego kierulje się w sposób ciągły, cho¬
ciaż proces stapiania w zbiornikach ciśnieniowych
ma chartokter cykliczny. Dla przeprowadzenia
wstępnej filtracji stopionego koncentratu siarki
korzystnie jest zainstalować zbiornik izaopatrzony 20
w mieszadło, nagrzewnicę i pompę do którego kie¬
ruje się siarkę z pierwszego okresu z filtra siarko¬
wego oraz stopiony koncentrat.

Pó uzyskaniu z filtra siarkowego siarki rafinowa¬
nej o zadowalającej czystości stopiony koncentrat 25
ze zbiorników ciśnieniowych kieruje się bezpośred¬
nio na filtr siarkowy. Pozostający stopiony koncen_
trat w zbiorniku także kieruje się do filtra siarko¬
wego, przy czym zbiornik w okresie normalnej fil¬
tracji spełnia rolę zbiornika wyrównawczego, w 30
przypadku niemożności rafinacji całego stopionego
koncentratu w zbiornikach ciśnieniowych.

Zaletą sposobu stapiania i rafinacji materiałów
siarkonośnych, zwłaszcza flotacyjnych koncentratów
rud siarki według wynalazku jest wyeliminowanie 35
bardzo uciążliwych w eksploatacji wirówek, topiel-
ników koncentratu siarki wyposażonych w miesza¬
dło i instalacje odciągu oparów z wentylatorami.
Zastosowanie wynalazku umożliwia wyeliminowa¬
nie kłopotliwej likwidacji oparów siarki rozprze- 40
strzeniających się do hali, szkodliwych dla zdrowia
obsługi pieców topielnych jak również działających
korodująco na metalową konstrukcję.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed- tó

..stawiono schematycznie aparaturę do stapiania i ra¬
finacji koncentratów siarki.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie do sto¬
sowania sposobu stapiania i rafinacji koncentratów

-siarki według wynalazku składa się ze zbiornika ^
wyrównawczego 1 w postaci łzagęszczacza Dórra
wyposażonego w mieszadło 2 i przelew 3 dla od¬
dzielonej wody z flotacyjnego koncentratu siarki.

..Zbiornik wyrównawczy 1 połączony jest przewodem
4 z baterią hydrocyklonów 5, przy czym na prze- f|
■yyodzie 4 zainstalowana jest pompa 6. Wylew 7
hydrocyklonów 5 .przewodem 8 19 zaopatrzonych

^w zawory 10 połączony jest ze zbiornikami ciśnie¬
niowymi 11 i 12. Przelew 13 hydrocyklonów 5 prze¬
wodem 14 połączony jest ze zbiornikiem wyrów-
nawczym 1.

Zbiorniki ciśnieniowe (topielniki) 11 i 12 zaopat¬
rzone są w górnej części w przewody 15 do dopro¬
wadzenia nasyconej pary wodnej po stopieniu kon¬

centratu siarki oraz wskaźniki 16 do pomiaru ciś- ^

nienia oraz wskaźniki 17 do pomiaru temperatury.
W dolnej części zbiorniki ciśnieniowe 11 i 12 zao¬
patrzone są w przewody 18 służące do doprowadze¬
nia nasyconej pary wodnej w czasie stapiania kon¬
centratu siarki oraz przewody 19 zaopatrzone ,w za¬
wory kurkowe 20 połączone z przewodem 21 zao¬
patrzonym w izawór kurkowy 22, który doprowadza
płynny koncentrat siarki do filtra siarkowego 23
lub z przewodem 21 oraz przewodem 24 zaopatrzo¬
nym w zawór kurkowy 25 do wyrównawczego
zbiornika 26 wyposażonego w mieszadło turbinowe
27 i pompę 28 połączone z przewodem 21.

Przewodem 29 do wyrównawczego zbiornika 26
doprowadza się siarkę z filtra siarkowego 23 ze
wstępneji filtracji. Przewody 19 połączone są
z przewodem 30 doprowadzającym wodę z zawie¬
siną siarki i skały płonnej ze zbiorników 11 _i 12
do baterii hydrocyklonów 31. Wylew hydrocyklo¬
nów 31 połączony jest przewodem 32 ze zbiorni¬
kiem wyrównawczym 1 a przelew hydrocyklonów
31 przewodem 33 z rząpiem 34 połączonym z pom¬
pą 35.

Zgodnie ze sposobem sitapiania i rafinacji mate¬
riałów siarkonośnych a zwłasizcza flotacyjnych kon¬
centratów rud siarki według wynalazku koncentrat
siarki, w postaci pulpy zawierającej około 70%
wagowych wody podaje się z zagęszczacza Dorra 1
przewodem 4 i pompą 6 do baterii zagęszczających
hydrocyklonów 5, przy czym. w samym zagęszcza¬
czu 1 dokonuje się proces częściowego zagęszczania
za pomocą mieszadła 2 a oddzieloną wodą z prze¬
lewu 3 kieruje się przewodem 36 do obiegu wody
technologicznej stosowanej na flotacji rud siarki.

W hydrocyklbnach 5 zagęszcza się pulpę kon¬
centratu siarki w stosunku wagowym około 1:1
woda—flotacyjny koricentrat siarki, przy czym
wylew 7 hydrocyklonów 5 kieruje się na przemian
przewodem 8 lub 9 przy otwartym zaworze 10 do
zbiorników ciśnieniowych 11 lub 12, w których za¬
wory kurkowe 20 na przewodzie 19 są zamknięte.
Przelew 13 hydrocyklonów 5 przewodem 14 jest
zawracany do zagęszczacza 1. Po napełnieniu zbior¬
nika ciśnieniowego 11 lub 12 pulpą flotacyjnego kon¬
centratu siarki do objętości od 70 do 80% albo w
czasie napełniania wtłacza się do zbiornika ciśnie¬
niowego 11 lub 12 najkorzystniej przewodem 18 na¬
syconą parę wodną o temperaturze 158°Ć i ciśnie¬
niu 6 ata.

Ogrzany koncentrat siarki zawierający wodę sta¬
pia się bez zamiany wody na parę wodną, ponieważ
utrzymuje się w zbiorniku ciśnieniowym 11 lub 12
ciśnienie do 6 ata. Stopiony koncentrat siarki zbie¬
ra się na dnie zbiornika 11 lub 12 ai podgrzana wo¬
da wraz z zawiesiną skały płonnej i siarki zbiera
się w górnej części zbiornika ciśnieniowego 11 lub
12. Pod koniec procesu stapiania koncentratu siar¬
ki osiąga się temperaturę około 140°C w zbiorniku
11 lub 12.

Stopiony koncentrat siarki usuwa się ze zbiornika
ciśnieniowego 11 lub 12 przy zamkniętym zaworze
10 przez skierowanie przewodem 15 pary wodnej
o ciśnieniu 6 ata i temperaturze 158°C. Stopiony
koncentrat siarki ze zbiornika ,11 lub 12 tłoczy się
przy otwartym zaworze kurkowym 20 przewodem
19 i 21 do filtra siarkowego 23. Pozostałą wodę
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wraz z zawiesiną siarki i skały płonnej ze zbior¬
nika ciśnieniowego 11 lub 12 przewodem 30 kieruje
się do baterii hydrocyklonów 31 w których doko¬
nuje się rozdzielenia zawiesiny siarki i skały płon¬
nej od wody, przy czym wylew hydrocyklonów 31
przewodem 32 kieruje się dó zbiornika wyrównaw¬
czego 1 a przelew przewodem 33 dó rząpia 34 od¬
padów na flotacji lub przewodem 33 "i 37 do obiegu
wody technologicznej służącej do flotacji rudy
siarki.

W opróżnionym zbiorniku ciśnieniowym 11 lub
12 zamyka się zawór kurkowy 20 i otwiera zawór
10 oraz ponownie napełnia pulpą koncentratu siar¬
ki. Po przerwaniu dopływu pulpy do zbiornika ciś¬
nieniowego 11 kieruje się przewodem 8 i 9 przy
zamkniętym zaworze kurkowym 20 oraz otwartym
zaworzer 10 pulpę koncentratu siarki do zbiornika
ciśnieniowego 12 a po jego napełnieniu do objętości
od 70 do 80% stapia się koncentrat siarki, który
z kolei przewodem 19 i 21 kieruje się do filtra siar¬
kowego 23.

W czasie wstępnej filtracji koncentratu siarki na
filtrze siarkowym 23 uzyskana siarka przewodem
29 kieruje się do zbiornika wyrównawczego 26 oraz
najczęściej część stopionego koncentratu siarki po
otwarciu zaworu kurkowego 25 na przewodzie 24.
Po uzyskaniu z filtra siarkowego siarki rafinowa¬
nej zamyka się kurek 38 na przewodzie 29 i otwie¬
ra się kurek 39 na przewodzie 40 przez który prze¬
pływa siarka rafinowana o zadawalająceji czystości.
Stopiony koncentrat siarki przeważnie wtedy w
całości przewodem 21 przy otwartym kurku 22 a
zamkniętym zaworze kurkowym 25 na przewodzie
24 kieruje się bezpośrednio na filtr siarkowy 23.
Zawarty stopiony koncentrat w zbiorniku 26 ogrze¬
wanym pr-zeponowo lub bezpośrednio na przykład
parą wodną, kieruje się za pomocą pompy 28 prze¬
wodem 21 do filtra siarkowego 23.

Zbiornik 26 w okresie normalnej filtracji może
także spełnić rolę zbiornika wyrównawczego w
przypadku niemożności rafinacji całości stopionego
koncentratu siarki w zbiornikach ciśnieniowych
(topielnikach) 11 i 12. . *

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób stapiania : rafinacji materiałów siarko-
nośnych, zwłaszcza flotacyjnych koncentratów rud
siarki, znamienny tym, że flotacyjny koncentrat
siarki zagęszcza się w zagęszczaczu spełniającym
jednocześnie rolę zbiornika wyrównawczego zao¬
patrzonym w mieszadło do zawartości 70% wago¬
wych wody, po czym pulpę koncentratu siarki kie¬
ruje się do baterii hydrocyklonów zagęszczających,
gdzie zagęszcza się w stosunku wagowym około 1 : 1
woda — flotacyjny koncentrat, przy czym wylew
hydrocyklonów kieruje się na przemian do zbiorni¬
ków ciśnieniowych, do których po napełnieniu pul¬
pą od 70 do 80% objętości lub w trakcie napełnia¬
nia wtłacza się parę wodną o ciśnieniu 6 ata i tem¬
peraturze 158°C i stapia się ogrzany w końcowym
okresie do 140°C fconeentrat siarki, przy czym sto¬
piony koncentrat siarki zbiera się'na dnie zbiorni¬
ka a podgrzana woda wraz z zawiesiną siarki i ska¬
ły płonnej zbiera się w górnej części zbiornika ciś¬
nieniowego i następnie stopiony koncentrat siarki

tłoczy się ze zbiornika ciśnieniowego sprężonymi
medium a najkorzystniej parą wodną o ciśnieniu
6 ata i temperaturze 158°C do filtra siarkowego a_
pozostałą wodę wraz z zawiesiną siarki i skały

5 płonnej kieruje się do hydrocyklonów zagęszczają*
cych, w których. dokonuje się oddzielenia siarki",
i skały płomiennej, przy czyim wylew hydrocyflelo--
nów kieruje się do zagęszczacza spełniającego jed¬
nocześnie rolę zbiioirnika wyrównawczego.

io 2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
przelew hydrocyklonów zagęszczających pulpę kie¬
rowaną z zagęszczacza (zbiornika wyrównawczego)
kieruje się z powrotem do zagęszczacza, przy czym
oddzieloną wodę w zagęszczaczu kieruje się poprzez

15 przelew zagęszczacza do obiegu wody technologicz¬
nej' stosowanej do fLotacji nud siarki.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
w czasie wstępne} filtracji koncentratu siarki na
filtrze siarkowym uzyskaną siarkę kieruje się do

20 zbiornika wyrównawczego, do którego najczęściej:'
kieruje się także część stopionego koncentratu siar¬
ki ze zbiorników ciśnieniowych, przy czym po uzys¬
kaniu w filtrze siarkowym siarki rafinowanej za¬
warty w zbiorniku stopiony koncentrat kieruje się'

25 za pomocą pompy do filtra siarkowego.
4. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

przelew hydrocyklonów zagęszczających pozostałej
wody w zbiornikach ciśnieniowych po procesie sta¬
piania koncentratu siarki kieruje sią do obiegu

30 wody technologicznej służącej do flotacji rud siarki.
5. Urządzenie do stosowania sposobu według

-zastrz. 1, 2, 3 i 4, izłoźone z izagęsizczacza czaszowego,
baterii hydrocyklonów zagęszczających, zbiorników
ciśnieniowych i filtra siarkowego, znamienne tym,

35 że zagęszczacz <1> przewodem (4), na którym zain¬
stalowana jest pompa (6), połączony jest z baterią
hydrocyklonów (5), przy czym wylew (7) hydrocyk¬
lonów i(5) przewodem <8) i (9) zaopatrzonych w za¬
wory (10) połączony jest ze zbiornikami ciśnienio-

40 wymi (11) i (12), które z kolei przewodami (19) za¬
opatrzonymi w zawory kurkowe (20) połączone
przewodem (21) zaopatrzonym w zawór kurkowy
(22) z filtrem siarkowym (23), podczas gdy zbiorni¬
ki ciśnieniowe (11) i (12) zaopatrzone są w górnej*

45 części w przewody (15) do doprowadzenia nasyconej
pary wodnej po stopieniu koncentratu siarki, a w
dolnej części przewody i(.18> służące do doprowa¬
dzenia nasyconej pary wodne} w czasie stapiania
koncentratu siarki.

50 6. Urządzenie według zas<trz, 5, znamienne tym,
że przewody (19) zbiorników ciśnieniowych (11)
i (12) połączone są z baterią hydrocyklonów (31)
przewodem (30), przy czym wylew hydrocyklonów
(31) połączony jest przewodem (32) ze zbiornikiem

55 wyrównawczym (1).
7. Urządzenie według zastrz. 5, znamienne tym*.

że przelew (13) hydrocyklonów (5) przewodem (14)v*
połączony jest ze zbiornikiem wyrównawczym (1):'

8. Urządzenie według zastrz. 5, znamienne tym,
00 że przewodem (24) zaopatrzonym w zawór kurkowy

(25) połączonym z przewodem (21) zbiorniki (11)
i (12) oraz przewodem (29) zaopatrzonym w kurek
(38) filtr siarkowy (23) połączony jest ze zbiorni¬
kiem (26) wyposażonym w mieszadło turbinowe oraz.

05 pompę (28) połączoną z przewodem (21).
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